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KARTAN 
SUUNTAAMINEN 

 Kartan suuntaamisen taito on välttämätön maastokohteiden hahmottamiseksi ja oman olinpaikan
määrittämiseksi.

 Suuntaa kartta vertaamalla karttakuvaa ja maaston selkeitä kohteita ja asettamalla kartta samansuuntaisesti
suhteessa ympäröivään maastoon. 

 Kun kartta on oikein suunnattu, maastossa oikealla näkyvät kohteet ovat myös kartalla oikealla, edessä näkyvät
kohteet edessä jne. Kun kulkusuuntasi muuttuu, käännä kartta jälleen oikean suuntaiseksi. Kun kartta on oikein
suunnattu, osoittaa kartan yläreuna pohjoiseen.

 Kartan poikki pystysuoraan kulkee tasaisin välein ns. pohjoisviivat. Niitä ja kartan tekstejä hyödyntäen pystyt
helposti suuntaamaan kartan. Kartta on piirretty siten, että tekstit ovat oikein päin pohjois-eteläsuunnassa, 
joten vain kulkiessasi pohjoiseen, kartan tekstien pitää olla oikeinpäin edessäsi. 

 Kartta kannattaa taitella käteen sopivan kokoiseksi, jotta pystyt kääntelemään sitä helposti kulkusuunnan
muuttuessa. 

 Kartan voi suunnata myös kompassin avulla. Kun kartan yläreuna osoittaa kompassin pohjoisnuolen suuntaan, 
kartta on oikein suunnattu.
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SUUNTAAMISHARJOITUS
HARJOITUKSEN TAVOITE
Seuraavissa harjoituksissa opetellaan kartan suuntaamista, oman
olinpaikan määrittämistä, kartanlukua sekä kompassin käyttöä.  
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TOTEUTUS
 Harjoituksen toteutus maastossa.

 Tulosta lähialueen kartta tai omatoimirastien kartta (kiintorastit, 
MOBO-rastit, omatoimikuntosuunnistukset). Näitä löytyy
www.oktrian.fi –sivulta, www.rastilippu.fi – palvelusta sekä 
muiden suunnistusseurojen sivuilta.

 Mene ulos kartan kanssa. 

 Harjoittele paikalla ollessa kartan suuntaamista. Käänny 
ympäri, suuntaa kartta aina sen mukaan mihin nenä 
osoittaa.

MUISTA! Kun kartta on oikein suunnattu, maastossa
oikealla näkyvät kohteet ovat myös kartalla oikealla,
edessä näkyvät kohteet edessä jne. Kun kulkusuuntasi
muuttuu, käännä kartta jälleen oikean suuntaiseksi. 
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